49. Ad objectionem, concessa Majori, distinguo Minorem: Deus non est bonum proprium Beati, nisi ratione visionis beatificae, tanquam conditionis illum applicantis intellectui Beati, concedo Minorem: tanquam rationis formalis, nego Minorem. Ad cuius probationem similiter distinguo Majorem: bonum extrinsecum non potest esse proprium nisi mediante aliquā operatione quā conjungatur, tanquam conditione applicante, concedo Majorem: tanquam ratione formalis, nego Majorem, & sub eadem distinctione Minoris, nego Consequentiam.

Explicatur: Quando dicitur quod ignis non calefacit, nisi ut approximatus ligno; & finis non movet voluntatem, nisi ut apprehensus, hoc verum est, si particula, ut, denotet conditionem necessariò requisitam in igne ad comburendum, & in fine ad finalandum, scilicet vero, si exprimat rationem formalem: quia ratio formalis calefaciendi, & finalizandi, non est approximatio, aut apprehensio, sed calor, & bonitas, quae per approximationem & apprehensionem applicantur & conjunguntur passo & appetitu. Ita similiter, cum dicitur quod Deus non est bonum Beati, nisi ratione visionis beatificae, hoc verum est, si ly ratione denotet conditionem seu causam applicantem, non tamen si declareret rationem & causam formalem: nam Deus est bonum Beati ratione sua infinite bonitatis & perfectionis, per quam est summè conveniens creature rationali; licet debeat illi applicari & conjungi per visionem beatam, quā est ejus adeptio & consecutio. Unde ad confirmationem negandum est Antecedens: cum enim quis biberit vinum ad ejus suavitatem degustandam,

A objectum immediatum hujusmodi delectationis est vinum secundum suam bonitatem & suavitatem intrinsecam, ratione cuius est conveniens appetitu, licet degustatio seu potatio requiratur tanquam medium, & tanquam actio quā conjunctio fiat cum objecto. Avarus etiam non delectatur immediate de possessione auri, sed de auro possesto; ita ut aurum sit objectum quod & immediatum sua delectationis, possessio vero solum conditio, per quam ei unitur & applicatur, vel objectum tantum secundarium talis delectationis.

Objicies secundum: Idem est objectum desiderij, seu spei in via, & delectationis in patria: Atqui desiderium, seu spes in via, non habet pro objecto immediato Deum, sed visionem Dei: Ergo nec delectatio. Major patet ex supra dictis, Minor vero probatur. Desiderium & spes formaliter respiciunt bonum futurum acquirendum: Atqui Deus secundum se non est futurus, sed solum Dei visio: Ergo Deus non est objectum immediatum desiderij & spes in via, sed solum visio Dei.